
Tisknuto: 26.05.2024  15:12

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2023/2024
Angličtina v globálních tématech
KAJ/AGI  / 3

Pracoviště / Zkratka KAJ / AGI
Název Angličtina v globálních tématech

Akademický rok 2023/2024

Akreditováno/Kredity Ano, 3 Kred.
Rozsah hodin Seminář 2 [HOD/TYD]

Obs/max
Letní semestr 0 / -

Zimní semestr 0 / -
0 / -
0 / - 0 / -

Statut A Statut B Statut C
0 / -

Nahrazovaný předmět Žádný
Vyloučené předměty Nejsou definovány

Podmiňující předměty

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Zápočet

NE
NE

Angličtina
NE
Zimní semestr

Nejsou definovány

Cíle předmětu (anotace):

Rozšířit a prohloubit slovní zásobu používanou v médiích prostřednictvím gramaticko-lexikální analýzy a diskuse témat světové
důležitosti (bezpečnost, ekologie, světová chudoba, problematika menšin a globalizace)

Požadavky na studenta

Plnění úkolů a zápočtový test

Obsah

1. týden
Introduction
2. týden
Water
úvodní článek, slovní zásoba, diskuze na zadané téma,
3. týden
AIDS
úvodní článek, slovní zásoba, diskuze na zadané téma,
4. týden
Information
úvodní článek, slovní zásoba, diskuze na zadané téma,
5. týden
Globalisation
úvodní článek, slovní zásoba, diskuze na zadané téma
6. týden
Security
úvodní článek, slovní zásoba, diskuze na zadané téma
7. týden
Revision

10

Předměty informativně doporučené Nejsou definovány
Nejsou definoványPředměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

Počet dnů praxe 0Volně zapisovatelný předmět Ano

Automat. uzn. záp. před zk. Ano v případě předchozího hodnocení 4 nebo nic.

Periodicita K

Počet hodin kontaktní

Hodnotící stupnice S|N

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 26.05.2024  15:12



Strana: 2 / 3

8. týden
Migration
úvodní článek, slovní zásoba, diskuze na zadané téma
9. týden
Warming
úvodní článek, slovní zásoba, diskuze na zadané téma
10. týden
Fundamentalism
úvodní článek, slovní zásoba, diskuze na zadané téma
11. týden
United Nations
úvodní článek, slovní zásoba, diskuze na zadané téma
12. týden
GM Crops
úvodní článek, slovní zásoba, diskuze na zadané téma
13. týden
zápočtový  týden

Studijní opory

Garanti a vyučující

PhDr. Alice Tihelková, Ph.D. (100%)•  Garanti:
PhDr. Alice Tihelková, Ph.D. (100%)•  Vede seminář:

Literatura

Sampedro, Ricardo; Hillyard, Susan. Global issues. 1st pub. Oxford : Oxford University Press, 2004.
ISBN 0-19-437181-6.

•  Základní:

Howard-Williams, Deirdre; Herd, Cynthia. Business words. 1st pub. Oxford : Heinemann, 1992.
ISBN 0-435-28007-4.

•  Rozšiřující:

Confort, J. Key Words in Business. Harper Collins Publishers.•  Rozšiřující:
Murphy, Raymond. English grammar in use : A self-study reference and practice book for
intermediate students of English : with answers. 2nd ed. Cambridge : Cambridge University Press,
2002. ISBN 0-521-52931-X.

•  Doporučená:

SEITZ, J.L. Global Issues: An Introduction. Oxford: Blackwell, 1995.•  Doporučená:
SNARR M. T., SNARR N. D. Introducing Global Issues. 2005.•  Doporučená:
Eastwood, John. Oxford practice grammar : with answers. Oxford : Oxford university press, 1999.
ISBN 0-19-431369-7.

•  Doporučená:

Časová náročnost

Všechny formy studia

Aktivity Časová náročnost aktivity [h]

Kontaktní výuka 26
Příprava na souhrnný test [6-30] 30
Vypracování seminární práce v bakalářském
studijním programu [5-40]

22

78Celkem:

Hodnotící metody

Odborné znalosti - odborné znalosti dosažené studiem předmětu jsou ověřovány hodnoticími metodami:

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 26.05.2024  15:12



Strana: 3 / 3

Test,

Demonstrace dovedností (praktická činnost),

Průběžné hodnocení,
Předpoklady

Odborné znalosti - pro úspěšné zvládnutí předmětu se předpokládá, že je student před zahájením výuky schopen:

nejsou žádné předpoklady
Vyučovací metody

Odborné znalosti - pro dosažení odborných znalostí jsou užívány vyučovací metody:

Seminární výuka (diskusní metody),

Výuka podporovaná multimédii,

Demonstrace dovedností,

Diskuse,
Výsledky učení

Odborné znalosti - po absolvování předmětu prokazuje student znalosti:

studenti: jsou schopni diskutovat v anglickém jazyce o globálních tématech disponují rozšířenou slovní zásobou z oblasti médií
kriticky pracují s britským a americkým tiskem

Předmět je zařazen do studijních programů:

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Certifikátové
programy

Magisterský Prezenční Angličtina pro pokročilé 1 2023 Volitelné
předměty

B ZS1

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 26.05.2024  15:12


